
PARTNERZY  
RAPORTU FRANCZYZA

PARTNER 
MERYTORYCZNY PARTNERZY



166

Przez ostatnie kilka tygodni poszukiwaliśmy 
odpowiedzi na pytanie, w jakiej firmie Pola-
kom pracuje się najlepiej. Nie chodziło nam 
o to, czy w biurze jest budka telefoniczna, czy 

trawa rośnie na ścianach i czy w korytarzu szef 
postawił  swojej załodze stół  do piłkarzyków. 
W dobie pandemii i tak nikt z takich dobrodziejstw 
nowoczesnych biur nie skorzysta. Chodziło nam 
przede wszystkim o to, w jakich firmach polski pra-
cownik w tych niepewnych czasach może czuć się 
najpewniej. 

Kiedy INNI ZWALNIALI, ONI ZATRUDNIALI .  Kie-
dy  obniżal i  pens j e ,  oni  dawal i  podwyżki .  Oto 
50 naj l epszych  pracodawców w Po l sce . 

Teks t :  Szymon Krawiec
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Skontaktowaliśmy się  z 400 największymi 
przedsiębiorstwami działającymi w Polsce. Pytali-
śmy je o to, czy w ostatnim roku przeprowadziły 
zwolnienia grupowe albo zamierzają je uruchomić. 
Czy podwyższały pensje, czy je obcinały. Ile 
nowych ludzi zatrudniły, a ilu starych pracowników 
zwolniły. Ile osób w ogóle u nich pracuje i jaka 
część z nich ma etat, a jaka pracuje na śmieciówce. 
Na tej podstawie przygotowaliśmy najnowszą edy-
cję rankingu 50 najlepszych pracodawców w dobie 
pandemii. 

Wygrani
Pierwsze miejsce zajął Animex. Nazwa firmy może 
nic nie mówić, ale każdy Polak kojarzy przecież 
parówki Morlinki i szynkę konserwową z Krakusa. 
Ktoś spyta, jak to możliwe, że producent wędlin 
i kiełbas został najlepszym pracodawcą w Polsce. 
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www.bigram.pl   +48 22 646 94 94, 605 093 433  

TRUDNE CZASY WYMAGAJĄ WŁAŚCIWYCH PARTNERÓW

OD 28 LAT DBAMY O SUKCES  
KLIENTÓW W OBSZARZE HR

RAZEM ZMIERZYMY SIĘ Z WYZWANIAMI:
REKRUTACJA  

kadry menedżerskiej,

ASSESSMENT/DEVELOPMENT CENTRE  
oraz ocena 360 stopni,

OUTPLACEMENT INDYWIDUALNY  
I GRUPOWY – wsparcie procesów zwolnień  

i poszukiwania nowej pracy.

REKRUTUJEMY  
KADRĘ MENEDŻERSKĄ, 

PROWADZIMY JEJ OCENĘ,

WSPIERAMY  
PRZEMYŚLANE ZWOLNIENIA POPRZEZ  

OUTPLACEMENT

BIGRAM jest wyłącznym partnerem globalnych sieci: 
IIC Partners (executive search), Career Star Group (outplacement)

https://bigram.pl/en/home/
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Miejsce Branża Liczba  
 Nazwa firmy   pracowników

1 Animex Foods Przemysł spożywczy 12500

2 Castorama Polska Handel 13096

3 Ikea Retail Handel 5707

4 PZU i PZU Życie  Ubezpieczenia 10448

5 Sokołów Przemysł spożywczy 9874

6 Grupa Kapitałowa ENEA Energetyka 17525

7 Lotos Paliwa 5404

8 Grupa Fakro Stolarka okienna 3001

9 Grupa Kapitałowa Selvita Farmaceutyka 580

10 Grupa Azoty Zakłady Azotowe  
 „Puławy”  Chemia 3 605

11 Solaris Bus & Coach  Motoryzacja 2451

12 X-Trade Brokers DM  Finanse 577

13 Best  Finanse 613

14 Giełda Papierów Wartościowych  
 w Warszawie  Finanse 267

15 Strabag  Budownictwo 4835

16 Grupa Unibep Budownictwo 1560

17 Develia Budownictwo 167

18 Citi Handlowy Bankowość 3066

19 ING Bank Śląski Bankowość 8507
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Odpowiedź jest prosta. Firma nie przeprowadzała 
żadnych zwolnień grupowych, ani nie zamierza ich 
przeprowadzać. W ostatnim roku Animex nie zwolnił 
ani jednego pracownika. Zatrudnił za to dodatkowo 
ponad 3,3 tys. ludzi. W czasie pandemii nie ciął płac, 
a podwyższył pensje załodze. Wprowadził też spe-
cjalne nagrody dla pracowników z tytułu frekwencji 
podczas pandemii. Każda z 10 tys. osób zatrudnio-
nych w firmie ma etat. 

Na walkę z pandemią firma wydała z własnej kie-
szeni kilka milionów złotych. Sprowadziła ponad 750 
tys. sztuk sprzętu ochronnego dla szpitali. W jednym 
ze swoich krakowskich zakładów przestawiła linię 
produkcyjną na szycie maseczek. Produkuje ich 3 tys. 
sztuk dziennie i przekazuje bezpłatnie krajowym 
jednostkom medycznym. Bankom żywności wysyła 
z kolei swoje produkty. Dodatkowo wsparła kwotą 1,5 
mln zł 18 polskich szpitali.
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Miejsce Branża Liczba  
 Nazwa firmy   pracowników

20 Basf Polska Chemia 774

21 Lidl Polska Handel 24000

22 Maspex Przemysł spożywczy 5600

23 Kaufland Polska Markety  Handel 16000

24 Allegro E-commerce 2500

25 PKN Orlen Paliwa 26000

26 Alumetal Przemysł metalowy 506

27 Fabryka Farb i Lakierów Śnieżka Farby i lakiery 860

28 Polskie Górnictwo Naftowe  
 i Gazownictwo  Paliwa 4814

29 Bayer Chemia i farmaceutyka 1499

30 TIM Handel 285

31 Asseco Poland IT 2653

32 Prologis Poland Management  Logistyka 55

33 Grupa Kapitałowa AB Handel 783

34 Grupa Mo-Bruk Gospodarka odpadami 230

35 STS  Zakłady bukmacherskie 1000

36 Mercator Medical Materiałów medyczne 199

37 Rawlplug Produkcja zamocowań 878

38 Pekabex Budownictwo 2300

39 Totalizator Sportowy Gry, loterie, zakłady 4312
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Drugie miejsce w rankingu zajęła Castorama. 
Tutaj zapewne pojawi się to samo pytanie: jak to 
możliwe, bo przecież w czasie pandemii markety 
budowlane raz były otwarte, a raz zamknięte. Tutaj 
podobnie. Castorama nie cięła pensji, nie przeprowa-
dzała zwolnień grupowych, zatrudniła dodatkowo 
657 osób, a wszyscy pracownicy mają tam umowę 
o pracę. 

Trzecia, Ikea, wprowadziła całą gamę benefitów 
dla swoich pracowników w czasie pandemii. Z wła-
snej kieszeni wyrównywała do 100 proc. wartość 
zasiłku opiekuńczego dla rodziców. Uruchomiła 
„Program Wsparcia Pracownika”, w którym można 
uzyskać pomoc psychologa, doradcy finansowego, 
prawnika czy lekarza. Ostatnio podjęła kolejną ini-
cjatywę, ruszając z akcją „Co u Ciebie”. – Ma na 
celu wsparcie zdrowia mentalnego naszych pra-
cowników i zainspirowanie ich do otwartych roz-

NAJLEPSZYCH  PRACODAWCÓWNAJLEPSZYCH  PRACODAWCÓW

NASTĘPNY ARTYKUŁ ><< SPIS TREŚCI

„WPROST” NR 17    30 KWIETNIA 2021

https://www.wprost.pl/


Nazwa dzia łu

Fo
t. 

175

I k e a  w p ro w a d z i ła  c a łą  g a mę  b e -
n e f i t ó w  d l a  p ra c o w n i k ó w  w  c z a s i e 
p a n d e m i i  i  u r u c h o m i ła  " P ro g ra m 
W s p a rc i a  P ra c o w n i k a "

Fo
t. 

M
at

er
ia
ły

 p
ra

so
w

e

NASTĘPNY ARTYKUŁ ><< SPIS TREŚCI

„WPROST” NR 17    30 KWIETNIA 2021

https://www.wprost.pl/


176

NAJLEPSZYCH  PRACODAWCÓWNAJLEPSZYCH  PRACODAWCÓW
Miejsce Branża Liczba  
 Nazwa firmy   pracowników

40 Budimex Budownictwo 7500

41 ML System Fotowoltaika 286

42 Newag Taboru szynowy 1694

43 Velux Polska Stolarka okienna 1958

44 PGE Polska Grupa Energetyczna Energetyka 644

45 Santander Bank Polska Bankowość 11870

46 Grupa Kapitałowa Columbus  
 Energy Energetyka 3000

47 Credit Agricole Bankowość 4474

48 Warta Ubezpieczenia 9500

49 Schenker Logistyka 2454

50 Anwim Handel 390
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mów na ten temat. Elementem inicjatywy jest 
dodatkowy dzień wolny oraz karta upominkowa 
IKEA, które ułatwią  każdemu pracownikowi 
zadbanie o swoje dobre samopoczucie. – tłumaczy 
Piotr Kabała z agencji Havas, obsługującej Ikeę 
nad Wisłą. Szwedzka firma jest jedną z pierwszych 
w Polsce, która wprowadziła pełnopłatny, dodatko-
wy urlop ojcowski. Firma walczy również o równe 
pensje kobiet i mężczyzn. – Obecnie różnica, na 
tych samych stanowiskach, wynosi 0,59 proc. – 
mówi Kabała.

Przegrani
Były firmy, które na nasze pytania nie chciały odpo-
wiadać. Zapewne przewidziały, że przy tak dużej licz-
bie zwolnień i cięć, które w ostatnim roku przepro-
wadziły, i tak do pierwszej pięćdziesiątki nie miałyby 
szans się załapać.
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Były też takie, które brały pod uwagę tylko te 
wygodne pytania, żeby tylko odpowiedzieć pozytyw-
nie. Na przykład, że w minionym roku zatrudniły 100 
osób, ale nie odpowiedziały już na pytanie, ilu pra-
cowników przez ostatnie 12 miesięcy zwolniły, twier-
dząc, że akurat odpowiedź na to pytanie pozostaje 
„tajemnicą przedsiębiorstwa”.

Patrząc  po  branżach ,  to  NAJWIĘKSZYM 

PRZEGRANYM RANKINGU JEST SEKTOR 

BANKOWY. Tam od dawna prze tacza  s ię 
fa la  zwolnień ,  zamykania  p lacówek , 
obniżek  pens j i . 

Bank przenosi się z ulicy do internetu. Dzisiaj ten 
sektor dręczy tylko jeden dylemat, ile oddziałów 
należy zostawić, żeby marka była dalej widoczna dla 
rynku. 
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Kiepsko też w branży przemysłowej, która boryka 
się z przerostami kadrowymi i starą technologią. Nie 
lepiej w sektorze wydawniczym. Chociaż w pandemii 
więcej Polaków zaczęło czytać książki, to z każdym 
rokiem coraz gorzej radzi sobie tradycyjna prasa. 
Maleje kioskowa sprzedaż dzienników, tygodników, 
miesięczników. Mimo wszystko z rynkiem pracy źle 
w Polce nie jest. 

Rekord Polski
– Wszyscy spodziewali się tsunami, ale żadnej trage-
dii nie ma i nie będzie – mówi Piotr Wielgomas, pre-
zes agencji doradztwa personalnego Bigram

Patrząc na dane Eurostatu, w ciągu ostatniego 
roku bezrobocie w Polsce wzrosło o zaledwie 0,1 
proc. W lutym stopa bezrobocia wyniosła 3,1 proc. 
To najniższy wynik ze wszystkich krajów unijnych. 
Za nami Czechy z 3,2 proc. i Holandia z 3,6 proc. Na 
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dalekim drugim biegunie takie kraje, jak Hiszpania 
(16,1 proc.), Grecja (15,8) czy Włochy (10,2). 

Andrzej Kubisiak, wiceprezes Polskiego Instytutu 
Ekonomicznego, tłumaczy dobry wynik Polski fak-
tem, że przed zwolnieniami krajowe firmy obroniły 
tarcze antykryzysowe. Przedsiębiorcy uznali, że 
zwalniać nie będą, bo stracą rządową pomoc, ale będą 
za to ciąć plany zatrudnieniowe. Efekt był więc taki, 
że samo zatrudnienie w Polsce nie spadło. Spadł za to 
popyt na pracę, bo w czasie pandemii ofert na rynku 
było o jedną trzecią mniej niż przed kryzysem. 

Wielgomas dzieli polski rynek pracy na dwa światy: 
wygranych i przegranych. W grupie szczęśliwców 
występuje cała branża e-commerce, bo stacjonarne 
sklepy były przecież zamknięte. Cyberbezpieczeń-
stwo, bo firmy zaczęły dbać o to, żeby nikt nie włamał 
się na wideokonferencję prowadzoną przez Zooma. 
Dobrze radzili sobie producenci gier, którzy Polakom 
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pozamykanym w domach zapewniali jedną z niewielu 
dostępnych rozrywek. Całkiem przyzwoicie szło pro-
ducentom sprzętu RTV i AGD, bo Polacy wzięli się za 
długo odkładane wymiany starych pralek, a i nowy 
telewizor pod oglądanie Netfliksa też by się przydał. 

NIE MOGLI NARZEKAĆ  PRODUCENCI 

ZABAWEK, bo  t rzeba  by ło  t eż  coś  po-
cząć  z  dz i ećmi odc ię tymi  od  przedszko l i 
i  ż łobków. 

Gorzej z hotelami, liniami lotniczymi, restauracja-
mi, kinami. – Zostali na długie miesiące całkowicie 
pozbawieni klientów, a to bardzo szybko i w dużej 
skali przełożyło się na utratę miejsc pracy – mówi 
Wielgomas. Na szczęście Polska nie jest w tak dużym 
stopniu, jak Grecja, Hiszpania czy Włochy, uzależ-
niona właśnie od branż związanych z turystyką.
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Patrząc nie po samych branżach, a stanowiskach, 
to bardzo na pandemii ucierpiała kadra menadżer-
ska. – To zawsze pierwsza linia frontu przy zwolnie-
niach. Zarabiają najwięcej, więc lepiej zwolnić jedne-
go menadżera, który ma pensję wartą tyle, co cztery 
wypłaty pracowników niższego szczebla – mówi 
Wielgomas. 

A zwolnionemu menadżerowi dzisiaj trudno 
o pracę. – Trzeba być aktywnym. Tacy ludzie bazują na 
networkingu, szukają kontaktów na konferencjach, 
targach, spotkaniach. Trudno nawiązać nową znajo-
mość i wymienić się wizytówką przez internet. – tłu-
maczy. 

Przypływ podnosi wszystkie łódki
W Polsce powoli puszczają obostrzenia. Niedługo ma 
nastąpić od dawna zapowiadane otwarcie kin, hoteli, 
restauracji. Mamy powoli wracać do normalności. 
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Pozostaje pytanie, czy polscy pracownicy wrócą też 
do pracy w biurach. 

Parę dni temu firma Dailyfruits, która dowozi 
owoce i warzywa do polskich biur, zaprezentowała 
wyniki swojego badania dotyczącego pracy zdalnej. 
Okazuje się, że tylko 18 proc. ankietowanych uznało, 
że chciałoby już zawsze pracować tylko w domu. Naj-
bardziej brakuje im bezpośredniego kontaktu ze 
współpracownikami (85 proc.), spotkań przy kawie 
(78 proc.), atmosfery biura (68 proc.), ergonomiczne-
go miejsca pracy (58 proc.) oraz sprzętu biurowego, 
jak skaner czy drukarka (52 proc.). Większość pyta-
nych wolałoby wrócić do pracy w modelu hybrydo-
wym albo w ogóle zostać w biurze na pełen etat. 

Piotr Wielgomas nie wierzy w to, że po pandemii 
wrócimy do normalnej pracy biurowej. – Mogę już 
przyjmować zakłady, że pracy 5 dni w tygodniu 
w biurze nie będzie – mówi. Zarówno pracownicy, jak 
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i pracodawcy będą skłaniać się ku trybowi hybrydo-
wemu. Pozostaje tylko pytanie, czy w biurze będzie-
my musieli być 2-3 czy 4 razy w tygodniu. 

Dla firmy to duże oszczędności. Niższe koszty 
sprzątania, oświetlenia, wyposażenia. Nie będzie już 
tak, że pracownik poleci na jedno spotkanie z Krako-
wa do Szczecina i da mu się pieniądze na samolot, 
taksówkę i lunch z klientem, kiedy może się z nim 
spotkać na Zoomie.

 Pracownicy z kolei będą w biurach dla zachowania 
równowagi psychicznej. Dla integracji, spotkań, 
szkoleń, których nie da się przeprowadzić on-line. 
Wszystko po to, żeby jednak nie doprowadzić do ato-
mizacji zespołu, żeby pracownik nie popadł w izola-
cję, a potem depresję czy wypalenie zawodowe. 

Oczywiście w niektórych branżach o pracy zdalnej 
nie ma mowy. Trudno, żeby kelner, kasjer czy sprzą-
tacz wykonywał swoją pracę z domu. 
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Co nas czeka w przyszłości? 
Ostatnie wyniki Barometru Rynku Pracy nie 

napawają optymizmem. Według nich co czwarty 
polski pracodawca rozważa w tym roku zwolnienia.  

Tylko 9 proc. odpytanych przedsiębiorców chce 
w tym roku zatrudniać. Firmy boją się, że nie 
wszystko wróci do normalności, że puszczą tarcze 
antykryzysowe i z nową rzeczywistością przyjdzie 
im już walczyć w pojedynkę. 

Wielgomas takim pesymistą nie jest. – W naszym 
kraju nadal brakuje 50 tys. informatyków. Jesteśmy 
silnie uprzemysłowionym krajem z mocnymi sekto-
rami producenckimi. Ściągamy pracowników z Biało-
rusi, z Ukrainy. Przewiduję duże odbicie gospodar-
cze, że jednak wiele branż wyjdzie z pandemii 
wzmocnionych, a przypływ podnosi wszystkie łódki 
– mówi. 
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